
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2024 
PROCESSO Nº 211/2024 

 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DOS 
ITENS BATERIAS DE PRIMEIRA LINHA, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 105 AMPERES. 
ESSES ITENS SERÃO UTILIZADOS NOS SEGUINTES VEÍCULOS, CAMINHÃO CAÇAMBA 
BRANCO TECTOR, MARCA IVECO, ANO/MODELO 2021/2022 E CAMINHÃO VW 8.150E 
DELIVERY, NA COR PRATA, DIESEL, MODELO LA13.000. 

 
 

2. Órgão: SECRETARIA DE OBRAS. 
 

 

3. Contratada: LUIZ A. GIARDIN JR 

4. Valor Contratado: R$ 1.840,00 (MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) 

5. Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 DIAS, APÓS A 
INSTALAÇÃO DOS ITENS, O RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL, E O ACEITE DADO PELO 
SECRETÁRIO RESPONSÁVEL PELA PASTA. 

6. Processo de dispensa: 164/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (1.840,00) 

9. Atividade: 2.058 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


